Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 815/2017

Manifesta apelo ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal Denis
Eduardo Andia, bem como o Senhor
Secretário Rodrigo Maiello, para que
proceda a manutenção de sinalização
de solo no cruzamento das Avenidas
Alfredo Contatto esquina com São
Paulo, no bairro Vila Ferrarezi.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, este vereador foi procurado por diversos

munícipes solicitando a manutenção de sinalização de solo localizado no
endereço supracitado;

 CONSIDERANDO que, no local não apresenta sinalização de

solo e faixa de pedestre, onde muitos condutores não respeitam por falta de
sinalização de solo;

CONSIDERANDO que, a manutenção se faz necessária para que

não ocorra possíveis agravamentos futuros, além de facilitar a visibilidade dos
condutores no período noturno,

CONSIDERANDO que, se faz necessário a inclusão de faixa de

pedestre para munícipes que transitam por aquela via.

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do Título V do
Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, Manifesta apelo ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Denis Eduardo Andia, bem como o Senhor
Secretário Rodrigo Maiello, para que proceda a manutenção de sinalização de solo no
cruzamento das Avenidas Alfredo Contatto esquina com São Paulo, no bairro Vila
Ferrarezi.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 20 de Outubro de 2.017.

FELIPE SANCHES

-Vereador-